АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Лихославль
	14.12.2018
	№ 485

О подготовке документации по планировке территории
В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Лихославльский район» Тверской области и в связи с обращением общества с ограниченной ответственностью «Сириус-М» от 20.11.2018 № 4949, решением Собрания депутатов Лихославльского района от 25.12.2017 № 252 «О принятии муниципальным образованием «Лихославльский район» отдельных полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления городского поселения посёлок Калашниково и сельских поселений Лихославльского района на 2018 год», администрация Лихославльского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить обществу с ограниченной ответственностью «Сириус-М»  подготовку документации по планировке территории (проект планировки территории, включая проект межевания территории), предусматривающий размещение линейного объекта «ВОЛП УС Палкино- УС Андреаполь. Этап 1.1. Тверская область» для части следующих территорий  Лихославльского района Тверской области:

Лихославльский район, Торжокское лесничество, Лихославльское участковое лесничество (леса, ранее находившиеся во владении колхоза «им. Дзержинского», квартал 7 (часть выдела 1);

Лихославльский район, Торжокское лесничество, Лихославльское участковое лесничество (леса, ранее находившиеся во владении колхоза «Серп и Молот», квартал 197 (часть выдела 9);

Лихославльский район, Торжокское лесничество, Лихославльское участковое лесничество (леса, ранее находившиеся во владении колхоза «Прожектор», квартал 227 (части выделов 1,2);

Лихославльский район, Торжокское лесничество, Лихославльское участковое лесничество (леса, ранее находившиеся во владении колхоза «Прожектор», квартал 228 (часть выдела 1);

Лихославльский район, Торжокское лесничество, Лихославльское участковое лесничество (леса, ранее находившиеся во владении колхоза «Прожектор», квартал 230 (часть выдела 2);

Лихославльский район, Торжокское лесничество, Лихославльское участковое лесничество (леса, ранее находившиеся во владении колхоза «им. Дзержинского», квартал 244 (часть выдела 1);

Лихославльский район, Торжокское лесничество, Лихославльское участковое лесничество (леса, ранее находившиеся во владении с/х кооператива «Крючково», квартал 287 (части выделов 1, 2, 21).

2. Утвердить техническое задание на подготовку документации по планировке территории, предназначенной для размещения линейного объекта «ВОЛП УС Палкино - УС Андреаполь. Этап 1.1. Тверская область» в соответствии с Приложением к настоящему постановлению.

3. Установить, что документация по планировке территории должна быть представлена для утверждения в администрацию Лихославльского района не позднее одного года со дня принятия настоящего постановления.

4. В течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления направить уведомление о принятом решении о подготовке документации по планировке территории главе Вескинского сельского поселения Лихославльского района Тверской области, главе Кавского сельского поселения Лихославльского района Тверской области и главе Микшинского сельского поселения Лихославльского района Тверской области.
5. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на официальном сайте Лихославльского района в сети Интернет.

6. Рекомендовать администрации Вескинского сельского поселения Лихославльского района Тверской области, администрации Кавского сельского поселения Лихославльского района Тверской области и администрации Микшинского сельского поселения Лихославльского района Тверской области разместить информацию о подготовке документации по планировке территории на официальном сайте органов местного самоуправления Вескинского сельского поселения, Кавского сельского поселения и Микшинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лихославльского района Капытова С.Н.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Лихославльского района
	Н.Н. Виноградова

Приложение
к постановлению администрации
Лихославльского района

от 14.12.2018 № 485
Техническое задание на подготовку документации по планировке территории, предназначенной для размещения линейного объекта
«ВОЛП УС Палкино - УС Андреаполь.

Этап 1.1. Тверская область»
	1.
	Вид разрабатываемой документации по планировке территории
	Проект планировки территории, содержащий проект межевания территории

	2.
	Инициатор
	Общество с ограниченной ответственностью «Сириус-М» (ООО «Сириус-М»)

	3.
	Источник финансирования работ
	Собственные средства ООО «Сириус-М»

	4.
	Разработчик проекта
	МУП «Горпроект» г. Тверь

	5.
	Вид планируемого к размещению объекта и описание проектируемой территории
	Вид планируемого к размещению объекта:
«ВОЛП УС Палкино - УС Андреаполь. Этап 1.1. Тверская область».
Протяженность объекта - 2528 метров.
Местоположение объекта:
Документация по планировке территории разрабатывается для части следующих территорий Тверской области: Лихославльский район, Торжокское лесничество, Лихославльское участковое лесничество (леса, ранее находившиеся во владении колхоза им. Дзержинского квартал 7 (часть выдела 1);
Лихославльское участковое лесничество (леса, ранее находившиеся во владении колхоза «Серп и Молот») квартал 197 (часть выдела 9);
Лихославльское участковое лесничество (леса, ранее находившиеся во владении колхоза «Прожектор») квартал
227 (части выделов 1,2);
Лихославльское участковое лесничество (леса, ранее находившиеся во владении колхоза «Прожектор») квартал
228 (часть выдела 1);
Лихославльское участковое лесничество (леса, ранее находившиеся во владении колхоза «Прожектор») квартал 230 (часть выдела 2);
Лихославльское участковое лесничество (леса, ранее находившиеся во владении колхоза им. Дзержинского квартал 244 ч. (часть выдела 1);
Лихославльское участковое лесничество (леса, ранее находившиеся во владении с/х кооператива «Крючково») квартал 287 (части выделов 1,2,21);
Ориентировочная площадь территории разработки ДПТ - 15 168 кв.м.

	6.
	Цель проекта
	Обеспечить территорию документацией по планировке и межеванию территории, а именно:
1. обеспечить устойчивое развитие территории;
2. выделить элементы планировочной структуры территории проектирования, границ земельных участков, предназначенных для строительства и размещения линейного объекта;
3. установить параметры планируемого развития элементов планировочной структуры;
4. установить границы зон планируемого размещения объекта капитального строительства федерального значения;
5. Определение местоположения границ, образуемых и изменяемых земельных участков;
6. Установления, изменения, отмены красных линий в связи с образованием и (или) изменением земельного участка, расположенного в границах территории, применительно к которой не предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории, при условии, что такие установление, изменение, отмена влекут за собой исключительно изменение границ территории общего пользования.

	7.
	Состав документации по планировке территории
	I. Проект планировки территории должен состоять из основной (утверждаемой) части и материалов по ее обоснованию.
1. Основная (утверждаемая)
часть проекта планировки территории включать в себя:
1) чертеж или чертежи планировки территории, на которых отображаются:
· красные линии;
· линии, обозначающие дороги, улицы, проезды, линии связи, объекты инженерной и транспортной инфраструктуры, проходы к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;

· границы существующих и планируемых элементов планировочной структуры;

· границы зон планируемого размещения объектов капитального строительства;

· границы зон планируемого размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения;
2) положение о характеристиках планируемого развития территории, в том числе о характеристиках объектов капитального строительства федерального значения, а также о характеристиках планируемого развития территории, в том числе плотности и параметрах застройки территории, и характеристиках развития систем социального, транспортного обслуживания и инженерно-технического обеспечения, необходимых для развития территории.

2. Материалы по обоснованию проекта планировки территории должны включать в себя материалы в графической форме и пояснительную записку.

1) материалы по обоснованию проекта планировки территории в графической форме должны содержать:

- карту (фрагмент карты) расположения элемента планировочной структуры;

- карту (фрагмент карты) использования территории в период подготовки проекта планировки территории;

- результаты инженерных изысканий в объеме, предусмотренном разрабатываемой исполнителем работ программой инженерных изысканий, в случаях, если выполнение таких инженерных изысканий для подготовки документации по планировке территории требуется в соответствии с Градостроительным Кодексом РФ;
- обоснование определения границ зон планируемого размещения объектов капитального строительства;

- схему организации движения транспорта и пешеходов, отражающую местоположение объектов транспортной инфраструктуры, а также схему организации улично-дорожной сети;

- схему границ территорий объектов культурного наследия;

- схему границ зон с особыми условиями использования территории;

- схему вертикальной планировки и инженерной подготовки территории;

- перечень мероприятий по охране окружающей среды;

- иные материалы для обоснования положений по планировке территории.

2) пояснительная записка должна содержать описание и обоснование положений, касающихся:

- определения параметров планируемого строительства систем социального, транспортного обслуживания и инженерно-технического обеспечения, необходимых для развития территории;

- защиты территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, проведения мероприятий по гражданской обороне и обеспечению пожарной безопасности.
II. Проект межевания территории включает в себя основную часть, которая подлежит утверждению, и материалов по обоснованию этого проекта.

1. Основная часть проекта межевания территории включает в себя текстовую часть и чертежи межевания территории. Текстовая часть проекта межевания территории включает в себя:

- перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе возможные способы их образования;

- вид разрешенного использования образуемых земельных участков в соответствии с проектом планировки территории.

На чертежах межевания территории отображаются:

- границы планируемых (в случае, если подготовка проекта межевания территории осуществляется в составе проекта планировки территории) и существующих элементов планировочной структуры;

- красные линии, утвержденные в составе проекта планировки территории, или красные линии, утверждаемые;
- линии отступа от красных линий в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений;

- границы образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории, условные номера образуемых земельных участков;

- границы зон действия публичных сервитутов;

- границы зон с особыми условиями использования территорий.

2. Материалы по обоснованию проекта межевания территории включают в себя чертежи, на которых отображаются:

- границы существующих земельных участков;

· - границы зон с особыми условиями использования территорий;
· местоположение существующих объектов капитального строительства;
· границы особо охраняемых природных территорий;
· границы территорий объектов культурного наследия.
При подготовке проекта межевания территории определение местоположения границ, образуемых и (или) изменяемых земельных участков, осуществляется в соответствии с градостроительными регламентами и нормами отвода земельных участков для конкретных видов деятельности, иными требованиями к образуемым и (или) изменяемым земельным участкам, установленными федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, техническими регламентами, сводами правил.
В проекте межевания территории должны быть указаны:
· вид разрешенного использования образуемых земельных участков в соответствии с проектом планировки территории в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом РФ.
В графических материалах документации по планировке территории также необходимо указать границы и (или) фрагменты границ субъектов РФ, муниципальных образований, населенных пунктов на территориях которых предполагается размещение объекта.

	8.
	Основные требования к форме представляемых материалов и их количеству
	Основные требования к форме представляемых к форме представляемых материалов.
Графические материалы основной (утверждаемой) части документации по планировке территории предусматривающей размещение линейного объекта, выполняются в масштабе 1:2000.
Графические материалы по обоснованию документации по планировке территории выполняются в масштабе от 1:2000 до 1:25000 (с учетом наглядности сведений).
Текстовые материалы на бумажных носителях предоставляются в брошюрованном виде на листах формата А4.
Графические материалы на бумажных носителях предоставляются в формате кратном от А2 до нестандартного формата листа.
Электронные версии текстовых и графических материалов документации предоставляются на DVD или CD дисках.
Текстовые материалы должны быть представлены в текстовом формате PDF.
Графические материалы проекта должны быть представлены в векторном виде в формате ГИС AutoCAD (.dwg) и Maplnfo, а также в формате PDF.
Информация об описании местоположения границ территории, в отношении которой разработан проект межевания, а также описания местоположения границ земельных участков, подлежащих образованию в соответствии с проектом межевания территории, предоставляется в формате mid/mif.
Основные требования к количеству предоставляемых материалов:
На утверждение передаются: текстовые и графические материалы документации по планировке территории на бумажном носителе в 2-х экз. в сброшюрованном, сшитом виде.
Информация об описании местоположения границ территории, в отношении которой разработан проект межевания, а также описания местоположения границ земельных участков, подлежащих образованию в соответствии с проектом межевания территории, с целью внесения в ГКН, предоставляется в электронном виде в формате mid/mif - 1 экз.
На электронном носителе предоставляются материалы в количестве 2 экз.

	9.
	Порядок согласования документации по планировке территории
	Согласование документации по планировке территории, осуществляется:
- с Министерством лесного хозяйства Тверской области (применительно к территории которого, разрабатывалась документация по планировке территории в порядке, предусмотренном ст. 45 Градостроительного кодекса РФ).

	10.
	Порядок и сроки предоставления документации по планировке территории
	Подготовленная документация по планировке территории направляется в Администрацию Лихославльского района Тверской области, которая осуществляет проверку подготовленной на основании ее решения документации по планировке территории на соответствие требованиям, указанным в части 4 статьи 45 Кодекса, в течение тридцати дней со дня поступления такой документации и по результатам проверки утверждает документацию по планировке территории или принимает решение об отклонении такой документации и о направлении ее на доработку.